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b K K U A , 22. Ł  —  Kiwnlet w lym 
r®ku dzień poświęcony pamięci 
bohaterów obchodzono w atoUcy
llzeozy w niezwykle uroczysty »po- 
*ób. Na uroczyhLość państwowy, ud- 
^ł wajijca się w berlińskim Arsenale, 
Przybył Fiihrer, który przyjechał z 
frontu, W przemówieniu awoitu
Fuiirer aa  wstępie uzasadnił prze. 
•uinęcie w tyui . roku dnia poświę
conego pamięci bohaterów i  14 na 
21 marca tym. że uważał, iż dopiero 
obecnie mógł ze spokojnym aumie. 
rńein opuścić miejsca swej pracy, z 
którymi był od miesięcy związany, 
lizięki ofiarności i bohaterstwu żoi. 
ńrerzy niemieckich frontu wscho
dniego udało się obecnie ostatecznie 
Przełamać kryzys, w jaki niem.ecks 
•rmia lądowa popadła niezawinio
nym zrządzeniem losu, ustabilizować 
front i podjąć kroki, mające w ciągu 
najbliższych miesięcy Zabezpieczyć 
Znowu sukces aż do ostatecznego 
•wycięstwa.

W związku z tyra Fiihrer zako
munikował ze zamknięcie urlopów 
dkt żołnierzy frontowych, ohowiązu. 
łące od miesięcy, zostało obecnie 
'niesione, aby w ten sposób w ciągu 
na-biizszych miesięcy umożliwić co. 
•az większej liczbie niemieckich 
kołnierzy wyjazd do swych rodzin

obczyźnie. Także ta okoliczność 
Przyczyniła się do tego, żc i jemu 
fcamemu by ło , lżej zjawić się na o. 
becnych uroczystościach w stolicy 
łizeszy.

'L kolei Fiihrer przeszedł do omó
wienia obecnych gigantycznych zma- 
Shń na lądzie, na morzach i w po
wietrzu, przy czym oświadczył do. 
*‘ownie co następuje. „Stepy wscho
du jeszcze raz po3łaiy przeciwko 
Europie wał swoich milionowych 
'bas Masy te popędza naprzód bi. 
Czem tn sama siła, która od niepa. 
"óętnych czasów organizuje wojny, 
c*śgnie z niej zyski, a tym samym 
''■uśnie w dzisiejszej epoce jedno- 
ezJ' w służbie tych samych celów 
'nteresy kapitalistyczne i instynkty 
bolszewickie. Późniejszym badaniom 
historycznym należy pozostawić ojiis 
"Sromu niebezpieczeństwa zalania 
*** ciągu tej zimy kontynentu, tej 
"njstarszej kolebki kultury na świe
ce. Fakt, że niebezpieczeństwo to 
""stało obecnie złamane i tym sa- 
'hym odwrócone od Europy, jest nie. 
Przem;jającą zasługą tych żołnierzy, 
których pamięć czcimy w dniu dzi- 
fc‘*iszym“.

2 kolei Fiihrer zwrócił uwagę na 
, koliczność, że Europa ocalenie swo.

następstw a  le j walk i nie zostałyby 
spalone miasta i zburzone pomniki 
kultury, lecz masy ludzkie w be. 
stialski spońob w pień wycięte, któ
re by padły ofiarą lej nawały, płyną, 
cej z głębi Azji lak, jak to już 
działo się raz w okresie najazdów 
ilunnów i Mongołów. To czego nie., 
■niecki żołnierz oraz z lutu sprzy
mierzeni żołnierze obecnie bronią 
na wschodzie, to nie jest owe ka
mienne oblicze lub społeczne i du
chowe znamię tego kontynentu, lecz 
są to odwieczne, istotne cechy ludz
kości, od których wywodzą się od 
najzamierzchlejszej przeszłości wszel
kie wartości, które nie tylko Euro
pie i Ameryce, ale ponadto całej 
ludzkiej kuhurze nadaję wyraź. 
Prócz lego świata barbarzyńskiego 
grożącego nam ze wschodu, jesteśmy 
świadkami nie mniejszej szatańskiej 
manii niszczenia sprzymierzonego z 
nim tak zwanego zachodu. Wojenne 
cele nrtszych wrogów znane są nam 
* niezliczonych publikacyj, mów o- 
raz jawnych zadań. Bezmyślna treść 
Karty Atlantyckiej w takich warun
kach na dokładnie taką samą war. 
tość. jaką w swoim czasie miały 
owe 14 punktów Wilsona w stosun
ku do realnej rzeczywistości nakro. 
ślone.i dyktatem wersalskim".

Fiihrer wskazał w związku z tym" 
na jednozgodność celów demokraty, 
cznyeh i bolszewickich. Wyrażają 
sie one przede wszystkim w chęci 
wytępienia wszystkich narodów na 
kontynencie i zdradzają tym samym 
niedwuznacznie, kto jest ich właści

wym I jedynym motorem. Jenl nim
mianowicie owa odwieczna niena
wiść przeklętej tej rasy, która od 
tysięcy lat, jak prawdziwy bicz bo- 
ży chłoszeze narody tak długo, aż 
wreszcie opamiętają się one i otrzą
sną od swych ciemięzców. Fiihrer 
podkreśli! przy tyiu, że stwierdzenie 
jego w tym zakresie nie odnosi 
się bynajmniej do narodu niemiec
kiego. który w obecnej chwili oka. 
żuje bohaterstwo godne stanąć w 
jednym szeregu z bohaterstwem 
frontu.

„Co się jednak tyczy tak zwanego 
neutralnego świata — mówił dalej 
dosłownie Fiihrer — to punktem wi. 
dzenia, pod którym należy rozpa
trywać ocenę wypadków, z tak 
szczególnym lam upodobaniem gło
szoną tonem pieniaczy in, bądź też 
sielankowym, bądź pouczającym, po. 
winna być jedynie i wyłącznie o- 
fiarrti 4 tych wszystkich, którzy o. 
słaniają ten świat od zapoznania się 
z twardą rzeczywistością i odczucia 
jej na własnej skórze. Jedno bo
wiem jest pewne: W  takim czasie 
na dłuższą metę ostać sie mogą je- 
dynie narody o wyraźnej, zdeklaro
wanej postawie."

W  związku z tym Fiihrer stwier
dza, żc przeciwnik dopiął tego. że 
w miejsce fałszywego obiektywizmu 
w narodzie niemieckim wyłoniły się 
owe ńaturaVte instynkty, dzięki któ. 
rym stał się on tym twardszym i 
bardz:ej zdecydowanym. „Powtarzam  
kiedyś już wypowiedziane moje pro
roctwo —  doda! dosłownie —  że *

końcem lej wojny nic Niemcy, ani 
też państwa z nimi sprzymierzone 
będą ofiarami bolszewizmu, lecz o. 
we kraje i narody doczekają się 
swej ruiny, a tym samym i swego 
upadku, które coraz bardziej zawi. 
kłując się w sidła żydostwa pewne
go dnia przesiąknięte będą trucizną 
bolszewizmu, wobec której same jak 
najmniej są odporne, choćby tyiku 
skutkiem przes 1  rzaiego swego u- 
stroju społecznego. Nie po ustro
jach narodów — socjalistycznym i 
faszystowskim nie pozostanie ani 
strzęp śladu, iecz stare imperium 
światowe ulegnie zupełnemu rozkla. 
dowi. Grzech przeciwko własnej i tej 
samej krwi przerodzi się kiedyś w 
tych właśnie krajach w nędzę i nic. 
szczęście, wołające o pomstę do 
nieba".

Następnie Fiihrer podniesionym
głosem podkreślił, iż zima tego roku 
skłoniła naród niemiecki do gigan
tycznego zmobilizowania swych sil. 
Wskazał on na to. że produkcja 
wzrasta, front zasilany jest miliona
mi nowych żołnierzy i że wszystko 
koncentruje się w tym jednym celu, 
aby zniszczyć przeciwników.

„Rzeszę wspierają przy tym —  jak 
stwierdził FiiHrer —  owe z nami 
sprzymierzone narody, które od Eu. 
ropy do Azji wschodniej zdecydo
wano są bronić właściwości etnicz. 
nych, jako też wartości kulturalnyca 
Posiada ona towarzyszów broni 
przede wszystkim w łych narodach, 
które jasno zdają sobie sprawę-z te.

go, te własna ich przyszłość możli
wa jest jedynie w ramach takiego 
ustroju, który zwycięsko ostanie się 
wobec bolszewizmu, owego fatalnego 
narzędzia destrukcji.

Lm rozgrywka zbliża słę do swe
go punktu kulminacyjnego, im wię
cej prowadzi się ją bezkompiomiso. 
wo, tytn bardziej długotrwałym bę
dzie następnie pokój, którego zwta. 
szcza nasz kontynent łaknie, aby za. 
goić swe rany. O istocie lego przy
szłego okresu jednak nie będą decy
dować ci ludzie, którzy nie poznab 
wartości ubiegłego pokoju, oraz w 
swym zaślepieniu duchowym podże
gali do wojny, prowadząc tym sa
mym Jo zguby swe własne narody, 
lecz jedynie owi mężowie stanu, któ
rzy już przed obecną wojną nawet 
dysponując niewielkimi dobrami 
doczesnymi zdołali dla swych naro. 
dów osiągnąć znaczny stopień do. 
robku kulturalnego i społecznego.

Tym samym też 542.000 żołnierzy, 
którzy w obecnej drugiej wojnie 
światowej z naszej strony polegli 
na polu walki. ' nie złożyli nadare
mnie swegą życia w ofierze, lec* 
wiecznie dalej żyć będą jako nieza
pomniani bohaterowie i pionierzy 
lepszej ery".

Prosząc Wszechmogącego o dalszą 
pomoc oraz składając hołd pamięci 
poległych. Fiihrer zakończył swe 
przemówienie.

Bezpośrednio potem udał się Fiih. 
rer do mauzoleum poległych bohate
rów, by tam złożyć wieniec.

Prawie tysiąc czołgów sowieckich w 10 dniach

ie zawdzięcza Rzeszy, przywróconej
huirawnie do swej potęgi, dzięki cze. 
J)!1 ten napór idący od wnętrza A - 
h nie zmiótł jej jak pyłek zmie

n n y  p-zez orkan. Następnie Fiih- 
* r oświadczył dosłownie:
„Co raz wyraźniej dochodzimy do 
"losku że konflikt, w którym Eu. 

"ba znalazła się od pierwsze; w j- 
t, światowej, zwolna przybiera 
r .'Urakter walki, którą można pu. 
 ̂ "nać jedyn:e z największymi wy. 

j^zemami dziejowymi przeszłości.
"^htosna wojna została nam ua- 

I '"‘ona przez odwieczne żydostwo. 
Kdyby nie można było na granicy 
""Pejskiej stawić uporu i po- 

t "  >zymać niszczycielskiego elemen- 
.'o kontynent ten zamieniłby się 
ledno połe ruin. Jako najgorsze

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbro nych komunikuje z GŁÓW . 
NEJ K W ATERY FGH UERA w dniu 
21 marca:

Podczas kiedy wojska nasze w re
jonie Charków— iJiełgorod na szoro. 
kim froncie osiągnęły górny bieg 
Dońca, także dalej na północ w rc. 
jonie Szewska udaló się zamknąć 
ostatnią istniejącą jeszcze lukę i u- 
tworzyć trwałe połączenie z odcin. 
kiem Orla. Nieprzyjaciel na całym 
froncie wschodnim atakował wczoraj 
jeszcze tylko na południowy-zachód 
od Wjażmy, na północ od jeziora 
limcu i na południe od jeziora Ła- 
doga.

Aiaki jego wszędzie załamały się. 
Bolszewicy ponieśli nowe ciężkie 
straty i znowu "stracili liczne czołgi.

W  czasie od 11 do 20 marca na 
froncie wschodnim jedynie formacje 
armii lądowej i or'dz;ałów SS zni
szczyły, zdobyły, względnie uczyniły 
niezdolnymi do manewrowania. 961 
czołgów sowieckich.

Celem sknt cznych ataków lotni
czych był węzłowy punkt kolejowy 
Batajsk nad uiściem 5")onu. miasto 
Wiproszylowgrad. Leningrad zakłady 
przemysłowe nad górnym biegiem 
Wołgi oraz miasto i port Murmańsk.

W  Środkowej Tunel anii odparto 
atak znaczniejszych sił nieprzyja. 
clelskieli. W  toku operacyj. przed kil
koma dniami planowo opróżniano 
znów miejscowość Gafsa urzcjśeio.

wo obsadzoną przei ruchome siły a.
bezpieczające.

Myśliwce i artyleria przeciwlotni
cza lotnictwa zestrzeliły wczoraj w 
rejonie Morza śródziemnego przy 
stracie trzech własnych aparatów 16 
samolotów nieprzyjacielskich.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATE R Y  FO U iiER A  w dniu 
22 marca:

N a południowej części frontu 
wschodniego aż po Biełgorod nie 
miały wczoraj miejsca wałki o po
ważniejszym znaczeniu. Atak nie
miecki na południowy zachód i pół. 
nocny zachód od Kurska robi do
bre postępy.

Na południowy zachód od Wiążmy 
i na południe od jeziora Ładoga za.

------------------------------ o-

łamaly się wczoraj znowu wśród
bardzo ciężkich strat nieprzyjaciel, 
--kie próby przełamania frontu. Je
dynie na południowy zachód od 
Wiążmy dywizje nasze wybitnie 
wspierane przez lutnictwo zniszczyły 
od 18 marca ponad 270 czołgów.

Prowadzone od 3 dni na południo
wy wschód od Leningradu ciężkie 
ataki bolszewickie rozbiły się e 
zdecydowaną obronę naszych wojsk 
wśród bardzo wysokich strat dła 
przeciwnika.

Na terenie południowego i środ. 
kowego Tunisu znaczne siły angiel
skie i amerykańskie zaatakowały 
włoskie pozycje. Toczą się ciężkie 
wałki na lądzie i w powietrzu.

Na Atlantyku dalckodystansowe 
samoloty bojowe uszkodziły ciężko 
e.mbami większy statek handlowy.

O d m o w n e  s t a n o w i s k o  
wei»ec emigraeii pols&ief

SZTOKHOLM, 22. 3. —  Zbliżone 
do angielskich kół rządowych znane 
czasopismo angielskie „News Sta- 
tesmen and Kation’’ omawia w arty
kule redakcyjnym spór o granice 
istniejący pomiędzy po-iską emi gra 
clą a rządem moskiewskim i komen
tuje go ze swej strony następująco: 

-Stworzenie jakiejś sowieckiej

strefy wpływów we wschodniej Euro 
pie w wypadku zwycięstwa Rosji So
wieckiej jest nieuniknione Żaden 
rozsądny Polak nie n>ożc oczekiwać 
od Anglii, aby ruszyła choćby palcem 
przeciwko temu lub udzieliła Polsce 
arwarancyi w duchu Chamberlaina, 
nie licząc się * roszczeniami Ro«i> 
Sowieckiej'”.

W  toku już zaraportowanego ata
ku niemieckich samolotów boiowych 
na port w Trypoiisie w nocy na 20 
marca zatopiono 3 statki handlowa 
i jedną łódź konwojową.

Kontnaikat fiński
H ELSINK I, 22. 3. — Fiński ko

munikat. wojenny z niedzieli 21 mar
ca brzmi: Na pewnym odcinku
wschodniej części przesmyku A unii* 
nasze wojska w ciągu 2-dniowych 
zaciętych walk zajęły pozycję bol
szewicką wyposażoną w kilkadzie
siąt bunkrów i gniazd oporu Prze
szło 10-krotriie podejmowane gwał
towne kontrataki bolszewików oraz 
próby odzyskania utraconej pozycji 
odparto, przy czym bolszewicy po
nieśli , szczególnie wielkie straty. Je- 
dynie tylko ns poi u walki naliczono 
około 500 poległych.

Na pozostałych częściach frontów 
lądowych zaznaczyła się w dalszym 
ciągu zwykła działalność ogniowa, 
najżywsza w zachodniej części prze
smyku Karelskiego. 1

Wczoraj wieczorem oraz ub. nocy 
działalność "lotnicza bolszewików w  
okolicy Helsinek była bardzo żywa. 
Naliczono ogółem okoto 30 maszyn, 
które nadlatywały dwiema różłivnai 
drogami wzdłuż Zatoki Fińskiej Sil
na ziemna obrona przeciwlotnicza 
nie dopuściła do nalotu znacznej csę- 
4oi maszyn nad obszar muasta. Na



•tollcę i je j okolicę zrzucono bomby 
•upalające i minowe, które po wodo
wały- kilka pożarć w i szkód w bu
dynkach. Według dotychczasowych 
obliczeń 2 osoby zostały zabite, a 25 
odniosły rany.

KomcolSsat wioski
RZYM, 22. 3. —  Włoski komunikat 

wojenny z niedzieli 21 marca ma 
brzmienie następujące:. Ataki rozpę
tane przez nieprzyjaciela w ąbie- 
głych dniach przeciwko naszym po
zycjom na południowym odcinku fron
tu tunetańskiego odparto. Miejsco
wość Gafsa, zajęta przez oddziały 
Osi w toku aikcyj w miesiącu iutym, 
•bsadziły znów oddziały neprzyja- 
edelskie. Lotnictwo obydwu stron roz
wijało żywą działalność. Artyleria 
przeciwlotnicza zestrzeliła trzy samo
loty nieprzyjacielskie, myśliwce nie
mieckie jeden »ście, a myśliwce wło
skie jeden samolot. Dwa spośród na- 
■zych samolotów nie powróciły do 
#wej bazy.

Formacja naszych samolotów tor
pedowych zaatakowała port w Bone 
i  uzyskała celne trafienia na trzech 
parowcach średniego tonażu. Jeder 
t  parowców o pojemności 7000 brt. 
»a  tonął.

Próba bombowców i samolotów tor
pedowych zaatakowania jednego z 
naszych konwojów na Morzu .śród
ziemnym została udaremniona przez 
pełniące służbę ochronną myśliwce, 
które zestrzeliły do morza jeden sa
molot.

Niemiecka łódź podwodna zatopiła 
na wysokości' Demy płynące w kon
woju dwa parowce o pojemności 
4000 brt.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły 
ubiegłej nocy bomby na Neapol, tra
fiając w budynki mieszkalne. Stwier
dzono dotychczas siedmiu rannych.

Kilka bomb zrzuconych przez my- 
Hiwce brytyjskie na Pozzallo (Ra- 
ju za ) uszkodziło parę grup domów. 
Myśliwce niemieckie i włoskie, które 
natychmiast przystąpiły do akcji, 
zestrzeliły trzy samoio-ty.

©  Rząd republiki boliwijskiej ofi
cjalnie zakomunikował Waszyngto
nowi o wyjeździe prezydenta repu
bliki generała Penjarandy w dni u 
80 marca br. celem złożenia wizyty 
Stanom Zjednoczonym.

Straty sowieeScis są ©Sbrzymle
Hrugi frant palącą kon iecznością

SZTOKHOLM, 22. 3. — Nie tylko 
ze względu na Sowiety, ale przede 
wszystkim także ze względu na sa
rną Anglię rychle rozpoczęcie akcji 
wojskowej na. wielką skalę przez 
mocarstwa anglosaskie stało się pa. 
iącą koniecznością. Wzrastające 
tempo strat w tonażu handlowym, 
wyrządzanych przez niemieckie ło
dzie podwodne, nie pozostawią 
Wielkiej Brytami innego wyjścia z 
trudności w dziedzinie zaopatrzenia, 
jak tylko natychmiastowe utworze- 
nuie diugiego frontu. Jeżeli ilości 
zatopionych okrętów utrzymają się 
na dotychczasowym poziomie, nawet 
jeszcze powiększą się w stosunku do 
ostatnich 14 dni, to wówczas sytu
acja stanie się wprost katastrofalną.

W  obliczu tego stanu faktycznego 
oświadczył lord Beaverbroęk w Izbie 
Gmin, że rząd „z taką szybkością, 
jak to tylko jest możliwe, podejmie 
swoje przygotowania do drugiego 
frontu". Opinia publiczna w Anglii 
energicznie naciska na jak najwięk

szy pośpiech, a wzrost krytyki me
tod rządowych, polegających na za
tajaniu bliższych szczegółów w spra
wie strat na morzu jest odzwiercie
dleniem zaznaczającego się zaniepo
kojenia we wszystkich kołach społe
czeństwa angielskiego.

Zaniepokojenie to powiększa się 
jeszcze z powodu niejasnego stano, 
wiska Stalina oraz klęski, jakie ar
mia czerwona doznała na froncie 
wschodnim. Bolszewicy —  według

Doraitz we Włoszech
B ERLIN , 22. 3. —  Z okazji wi

zyty naczelnego dowódcy niemieckiej 
marynarki wojennej wielkiego admi
rała Ddnitza, złożonej we Włoszech 
w dniach 15, 16 i 17 marca .podse
kretarzowi stanu marynarki i szefo
wi sztabu admiralskiego admirałowi 
floty Riccardi‘emu, odbył się szereg 
rozmów pomiędzy obydwoma dowód
cami.

Roztropność przechodniów  
uratowała życ ie  blacharzowi
W  czasie naprady dachu domu

przy ul. Narutowicza w Częstocho
wie blacharz Jan Skalski stracił 
w pewnej chwili równowagę i sto
czy! się aż na sam jego skraj, za
trzymując się rękami o rynnę. Z po
mocą nieszczęśliwemu blacharzowi 
pośpieszyli lokatorzy domu oraz 
przechodnie, układając na chodnika 
grubą warstwę płaszczy, zdjętych ze 
siebie. Rynna nie wytrzymała obcią
żenia i zerwała się. Skalski spadł
na chodnik, doznając tylko lekkie! 
zadrapań skóry. Przytomność umysłu 
przechodniów uratowała mu życie.

*  «  *

Szesnastoletni mieszkaniec Piotr
kowa Władysław Klop podczas zaba
wy z kolegami został trafiony w
twarz butelką. Odłamki szkła pora
niły mu dotkliwie całą twarz oraz 
spowodowały wypłynięcie oczu. Nie

szczęśliwego przewieziono do szpi
tala.

*  & *
Podczas zakładania przewodów 

elektrycznych monter Stanisław 
Grzybowski, zamieszkały w Piotrko
wie, potknął się na dachu i runął 
z  wysokości 2 p:ęter, ponosząc śmierć 
na miejscu. Na wiadomość o wypad
ku, żona Grzybowśk ego targnęła s:ę 
na swe życie, podrzynając sobie 
gardło. Pomimo natychmiastowej po
mocy lekarskiej nie udało się jej 
uratować. Wypadek wywołał żywe 
poruszenie w całym mieście.

*  ' #  *
Kominiarz, Stanisław Malarski, 

podczas czyszczeni* komina jednego 
7. domów w Tomaszowie Maz. wpadł 
do niego, przy czym sadza dostała 
się do przewodów oddechowych Ma
larskiego i spowodowała jego udu
szenie. Lekarz stwierdził zgon. •

ostatnich doniesień i  Moskwy —  są 
w obecnej chwili mniej niż -kiedykol
wiek przekonani o skuteczności pod 
względem wojskowym i wojenno-po- 
litycznym brytyjsko-amerykańskiej 
ofensywy powietrznej przeciwko 
Niemcom, a także w najszerszych 
kołach narodu angielskiego panują 
bardzo podzielone opinie o celowości 
bombardowania z powietrza miast 
niemieckich.

N a  czoło zagadnień wysuwa się 
problem wojny łodziami podwodny, 
mi, który również stanowi poważne 
tło rokowań Edena w Waszyngtonie, 
a na którego poważny chaiakter 
zwrócił dopiero niedawno z naci
skiem uwagę pierwszy lord admira
licji.

SZTOKHOLM 22. 3. —  W  poda
nym tu sprawozdaniu podkreślono 
pomiędzy innymi: „Jeszcze przed kil
koma tygodniami pochód armii so 
wieckiej podobny był do powodzi. 
Wydawało się, jakoby wojska nie
mieckie pomiędzy Dońcem i Dnie
prem* tak samo jak koło Stalingradu 
zostały okrążone- Wtedy bardziej de
cydująca była kwestia, kiedy bolsze
wicy z własnej woli zaprzestaną dal
szego pochodu, aniżeli czy i kiedy 
Niemcy zdołają 1 powstrzymać posu 
wające się oddziały bolszewickie. 

t Dziś sytuacja przedstawia sie 
wręcz odmiennie. Trzeba przyznać, 
iż upadek Charkowa stanowi dotkli
wy cios dla bolszewików. Armia so. 
wiecka poniosła wielkie straty na po. 
łudniowym odcinku. Nie wolno, jak 
to się często dzieje zbytnio lekcewa
żyć problemu dotyczącego materiału 
ludzkiego ZSRR. Ofiary, jakie po. 
nieść musiał żołnierz sowiecki, były 
bardzo wielkie- Nie powinniśmy mieć 
żadnych iluzji co do ich rezerw, na
wet choćby obecnie jeszcze mogli rzu
cić do walki znaczne siły. Niemcy 
linie swa skrócili nie tylko ze wzglę
dów strategicznych. Skutkiem roz
tropnej akcji cofania się oszczędzili 
oni swój materiał ludzki, pozwalając 
na odpoczynek swym żołnierzom.

1 kilku wierszach
□  Fakt ustąpienia generała 

wojsk francuskich Bergereta pę* 
tw.erdza depesza z Algeru. D y m is ja  
Bergereta pozostawać ma w związku 
z wyrażonym w tym względzie ży
czeniem generała Girauda. Korespon
dent mów; też o możliwości ustąpie
nia w najbliższym czasie generaia 
Noguesa.

0  Serbski minfster finansów w  
stał upoważniony do wypuszczeni* 
4 Vz-procentowej pożyczki, obliczonej 
na 30 lat do wysokości jednego mi
liarda dynarów,' t  j. 100 milionów 
złotych. Pożyczka ta ma być obróco
na na finansowanie robót publicz
nych.

@  Według informacyj portugal
skiego Czerwonego Krzyża na po
kładzie portugalskiego parowe* 
„S.inea“ przybyło do portu Horta n* 
wyspach Azorskich 71 rozbitków * 
okrętów amerykańskich

□  Król i cesarz Włoch przyjął no
wo mianowanego generalnego na
miestnika Albanii generała Albert© 
Pariani oraz bawiącą obecnie we 
Włoszech delegację albańską pod 
przewodnictwem premiera Maiifl 
Bushati.

0  W  środę wieczorem oficjalni* 
podano w Londynie do wiadomości 
fakt zaginięcia brytyjskiego statku 
pomocniczego „Fidelity".

W  czasie pewnej obławy policyjnej 
znaleziono dokument, dowodzący, ż® 
Stany Zjednoczone wciągnęły w swą 
sieć szpiegowską również wyspy Ka
naryjskie, należące do Hiszpanii.

□  General Giraud omal nie pad! 
ofiarą katastrofy lotniczej. Samolot* 
wiozący go, w czasie lądowanią prze
wrócił się i w połowie roztrzaskał 
się w gruzy. Giraud, jego towarzys* 
i pilot wyszli bez szwanku.

0  Dziennik egipski „El Ahran 
donosi, że wskutek perswazyj prezy
denta państwa tureckiego IsmeW 
Inonii, wszyscy tureccy ministrowie 
łącznie z ministrem Saracoglu ora* 
wyżsi urzędnicy państwowi zgolili 
brody.

@  Wszystkie popiersia marszałk* 
Petaina oraz afisze nośzące jego na
zwisko, jak również znaczki poczto
we z wizerunkiem marszałka zostały 
na zarządzenie Girauda usunięte *  
całej północnej Afryce.

MiummiJ .  .1111 I IM II

| KUPKO —  SK .ZED Az j

CZÓŁENKA da niskie cwrne 37 pra
nie uowe, zamienię na l&kie sanie 

Grottgera lU/fi. 14703

FORTEPIAN p»erws»oi sętlnej marki 
króciutki kr* yżowy okazyjnie »pr;.e- 
•Urn, Grwtlgera 1U/6. 14702

SPRZEDAM harmonię klawbzową « )  
Sasów x registrem Łyczakowska 21-/3U
II. n. ganek prawy *

SPRZEDAM lozko drewniane * mate
racami (Biedermayer) ul- Lycaukow- 
•ka 70. tu. &_________   v

SINGERA maszynę da szycia sprze
dam. Bogusławskiego Iti. m. 1 kom 
remizy Pełczyńskiej. 14714

ftPKZEDAM maszynę pierścieniowa w 
•tanie najlepszym, — »L  Halicka 15, 
U l. p. mieszk. b- 14715

SPRZEDAM: płaszcz jasno popielały 
letni na szczupłą — kapc jedwabną 
haftowaną na 2 łóżka — żakiet gra
natowi bardzo dobry stan na szczu
płą — spodnie piżamo we czerwone — 
neseser mały skórzana oprawa, wzo
rzysty szlafrok, Lwów, ul. Hoffmana 
nr 9, mieszk. 6, II. p. v

DO SZABLI (szermierka) kupimy 
DW A KOM PLETY. Gaz. Lw. 1372

FUTRO BREITSCKW ANC perskie 
piękne na średnią osobę sprzedam; 
ni. Dąbrów ®k i ego 4, m. 4, II . p.

WAGĘ stołową, ZEGAREK męski 
kieszonkowy ,,Zenith”  i DAMSKI 
■tarkowy, PLAS7XZ damski wiosen
ny esarny, aa średnią, szczupłą — 
•yrzednm Piekarska 18, m. dziewięć

irR Z E D A M : ŁÓŻECZKO dziecinne,
Materace, Siatkę tapczanową, Stół. 
Krzesła, Wiaderko, S.;afiiczek pole
wany Ciężarki: 5 kg. 2 kg., 1 kg., 
ACIANKĘ na rzeczy, Wieszak ato- 
yijry SZAFĘ. B urko darh.skie bale. 
Kochanowskiego 12. II. piętro. — 
Wejśeie pr*e» ganek —  na prawo.

•PRZED AM : B A N IA K  ns bieliznę
W AN IE NKĄ. SZAFU CZEK  na na 
eeąmie. Kochanowskiego 12, m dwa.

ZEGAREK złoty damski , DOXA“  -  
eamjenię za ubranie. Piekarska 18/9.

SPRZEDAM akcje B. P. ora* męski 
segarek na rękę Omega Listy Adm: 
Gas Lw. ar 13SS4

•PUZFDAM  zegarek męski na rókę 
Tir-eot chromowy, meszty nowo 41.42 
płer£eióhe$ z brylantom Zgłoszeń'* 
Choeimska t. na. trzy 1S8S5

KU PIĘ  maszynę •aewaką gładką — 
W dobrym etanie marki „Singera’ , 
^Kaieera*4, l4słF Gaa. Lw. 12848

KUPIJI '6  KSIĄŻKI dzieciune. mło
dzieżowe, roczniki czasopism ,.PLO_ 
M YK ” , PŁOM YCZEK' , SŁONKO”
itp. nawet w stanic zniszczonym — 
także RĘKOPISY. Zgłoszenia: Księ
garnia M. KO W ALSKI — Lwów -  
LEGIONÓW 19 1838

PATEFON walizkowy zagrań, płyty, 
brązy, aukienka jedwabna letnia, — 
srebrna papierośnica, buty brązowe 
nr. 42 podwójna podeszwa, obrazy, 
kilim dywan trójdzielna wsafa dę
bowa i lustrem, otomana do aprzeda. 
mi*. Sakramentek 84 za. 4 g. 10— 8 .

KU PIĘ  dom jednorodzinny i ogro
dem blisko tramwaju. Gaz. L  13499

FUTRO piękne aportowe wierzch
angielski, sprzodam, — j>pszukuję 
Trenczkot Ber bery. Rynek 21 —
II. p., »  7 od *— 4. 13497

AKORDEON kupię Wiadomość ul. 
Zielona 32 prawy parter *■ 10 —
od godz 4— 8 13581

KU PIĘ  chodnik kokosowy 6— 7 m.
lub linoleum 4x5 metr. Wiadomość: 
Akadem i ®btr. 24. dozorca 13657

SPRZEDAM zegarek na rękę maćko
wy. Wiadomość: Wyspiańskiego 49; 
bp.iee/.k. i, tylke ed 1 do • w poł.

KU PIĘ  dobry damski płaaaca &imw>
wy na średnią i ubranie męekle. — 
Liaty Gaz*. Lw. 134145

ZNACZKI POCZIOWE, zbiory, bloki 
kupuje stale, płacąc najwyższe ceny 
biuro Filatelistyczne T Zieliński -  
Lw v, Piłsudskiego 12. 1336*

KU PIĘ  młodego rasowego ang.el 
•kiego «et»ra Małeckiego 6, m. 7.

SKUPUJĘ duże rogi jelenia i 
przychód.ę do domów. Ga*. L

BRANŻOLETKĘ złotą kupią. 
LietJ Gaz. Lw. 13973

U **

KU PIĘ  RÓŻNE AKCJE LISTY ZA 
STAW NE ZIEMSKIE i MIEJSKIE 
Ddbrockt Warszawa Alberta 12— t

PŁY T Y  PATEPONOW B nowe. stare 
połamane (drobne kawałki) kupuje 

L IR A ”  KOPERNIKA 10 972

BARDZO ładny worek nportowy ta
ni# sprzedam. Oglądać można godz. 
3— 11, Ujejskiego 3 ta 1 13530

P ŁY T Y  gramofonowe nowe. auiyte 
połamane kbpuję płacę najwyższe 
eeny Sobieskiego 28/9 II . ganek

WÓZKI DZIECINNE lak,eruję i za- 
k adarn nowe gumy. Kochanówek ego 
dwa, warsztat, od 8— 8 w i cez. 18618

ZAK U PIĘ  lub wypoiycaę kilka praa
śrubowych o wielkości płyty Qd 200 
do 800 m / m .  L iny Gaz. Lw. 1S&47

KU PIĘ 8 ubrani* urywane 1 obu
wio do przeróbki znirzcŁoue. Linly 
Gaz. Lw. nr 13638

KU PIĘ  zaraz leżak i firanki. Zgł o 
hzen a Obertyńska 30, mieszkań e 7 : 
Telefon 219— 54. 12712

BONJOURKĘ ze wpodn.Ami ewent. 
•krojone kupię. Szymonowiczów 14, 
aiieuzk. li od 2—4. 18788

KRYM KĘ *>rzedam na średnią, ul. 
Rejtana 4. ta 4, od 2— C. 13772

TAPCZAN, bufet (orzech! stoły ry. 
iunkewe i kancelaryjne nowo<tesny 
kredens kuchenny «r *z  V% sypialni 
etylowej. poleca ^klep meblowy — 
ulica Tokarzewskiego nr 58. — Sku 
pujemy meble. 13782

SPRZEDAM m w tl; (liun«ki. bei°** 
nr 41, obcaa półfrancuski. R ‘M3nA* ^  
wicza 4. m. 14, parter na

in s tru m en ty  g in c * ‘  _____ ...kO^
również nne kupię.

LEKARSKIE
giczne. 
aka 20, I. p., drawj

'\ i$
SPRZEDAM ubrań.e kapeiuaa.
»ek sportowy. Batorego 34, le# 
cyuy, m. 24; od 5-tej.

PŁY T Y  ROSYJSKIE i inne KUJ’ 1.? 
NATYCHM IAST. Domaaalic.ów ^  
mieszkania cztery 1 ^

KU PIĘ  komplet płyt do nauki an.
gielskiego i podręcznik do francu 
skięgo systemu Linguafon. Li^ty de 
Adrn. Gaz. Lw. 13?28

LA TA R K I ELEKTRYCZNE kieszon
kowe wraz z żarówką i gwaraniowa 
ną baterią. Cena za komplet zł. T.— 
łącznie z opakowaniem i opłatą pocz 
tową, Wypy.amy do wszystkich miej 
scowóści G. G. po nadesłaniu go 
tówki na nasz adres. Wysyłka od 
20 kompletów w z w y ż  Sprzedaż tyl 
ko hurtowa. Przedstawiciele posr.uki- 
waoi. Przedstawicielstwo Opatento
wanych Lamp Elektrycznych ,.RE 
KORD” Warszawa, Tamka 46/11. — 
Telef. 598— 62 i 530— 84. 1093

SPRZEDAM: U BRAN IE  RAGLAN,
średni wzrost. Piekarska 18, m. 7 ;

SREBRO PORCELANĘ KRYSZTA
LY kunuje za gotówkę firma JAN 
WOJTYCH. Lwów AKADEMICKA 8

DENTYSTYCZNE ZŁOTO LUTY 
NAJLEPSZE tylko w firm ie — JAN 
WOJTYCH. r % 1896. Lwów. AKA 
DEM1CKA 8 Wszelkie zamówienia 
za zwrotem materiału 1087

KU PIĘ  dwudziestokrotną 
Listy Gaz. Lw. 13320

,.Lupę’\

SPRZEDAM maszynę Singera, ulica 
Ormiańska 18. m ośm. — Oglądać 
od godz 4— 3 13264

KU PIĘ  trencz w dobrym stanie dla 
wysokiego. Mąewna 56, ra 6. 13611

DO 9przodania wózek sportowy dzie
cięcy, wieszadło stojące, lodown:a 
mała. Tarnowskiego 20. mieszk. 7.

OBRAZY K U P IĘ ; -  PRZYJDĘ DO 
DOMU Listy Gaz Lw 11907

SPRZEDAM elogancką, prawie no
wą męską r.arzutkę czarną, nadaje 
»ię  na płaszcz damski. Potockiego 56 
mieszk sześć, od 3— 5. 13695

KU PIĘ  meszty da mak i e nr 87 na
płaskim (angielskim * obcasie i 35 
nr na koturnach korkowych, ogon 
srebrnego ljea. Gaz. Lw. 13700

KU PIĘ  zaraz dywan i kilim. Zgło- 
i»7,eti a : Obertyńska 30, mieszanie 7 
Telefon 219— 54. 13713

SALONIK I, *ypialnię (orzech), oną  
dzenie kuchenne, szafy, ióżka dzie
cinne, stoły kancelaryjne biurka — 
oraz łóżka żelazne poleca sklep me 
blowy. ul Ruiowskiego nr 20. Sku 
pujemy meble. 13784

PŁASZCZ wjoBenny granatowy dla 
młodej panienki, TECZKĘ skórzaną 
ąprfcedam. Lwów, Zaehariewieza trzw 
mieszkanie eziery. 13826

A P A R A T  piwny z pompą, dwukra- 
nowy, lodówka dwa nabijacie, kom 
piet sprzedam. Piekarska 16. m. 29.

SPRZEDAM 2 ubrani* ja .n . 
angielskie na średniego stan P:® ' ^  
s^rzędny : od 3— 6, TokarzeW ^Lęf 
nr 87, II. p., m. 12 a.

BRIDGE - kurty, Cx*rny P io tra *," 
sprzedam. Halicka 21 Zaba**^,

PÓŁBUCIKI brązowe na podw. 
deszwie nr 37, mało używane 
dam. Ochronek trzy, m uwa

KUPIĘ dywan 1 kilim natychmiast 
Wiadomość pisemnie podać do Ga* 
Lwów pod nr. 12364

SPRZEDAM wagi: stołowe uchylne
i dziesiętne; masziy zamsz gran 
nr 37 Lwów ul Michała citery — 
firma M Mneyszyn 1^155

KSIĘGARNIA A N TYK W  ARNIA
H ŁOPIEŃSKIEGO we Lwowie u! 
Kopernika n r  1 2  kupuje 'książki 
naukowe, beletrystyczne \ czasopisma

ŁÓŻECZKO dziecinne a siatką kupię 
Wiadomość ul. Gołnba tivy, m. sześć 
w godzinach wieczornych. 13714

U BRANIE ciemne w paski na ni_ 
skiego do al>̂  edania. Wiadomość ul. 
Lubomirskich 7, m. 8 . od godz. 4— 6

KU M Ę natychmiast wózek sporto
wy. Zgłos/en!a ul. Listopada nr 52.
II. piętro, Sager. 13718

FUTRO brązowe źrebce frane. na 
wysoką, czółonkn zams/owe 88. brą- 
zowe obcas francuski — i>owle- 
c enie na kołdrę — pcslustki — 
l jaśki now» słir^edam. Chmielow
skiego 8, m. t, 1. p. 13730

HARMONIĘ w dobrym stanie zaraz 
kupię. Tokarzewskiego 79, m. .1.

FISIIARM ONIUM  kupię. Jabłonow
skich 3; prowincja t zapodaniem 
ceny na adres Jasiński, Kopyczyńce.

KU PIĘ  natychmiast meszty brązowe 
zamszowe nr 43. Gaz. Lw. 13794

FOTEL dentystyczny, umywalkę! ̂
Spluwaczkę i polerkę okazyjnie y
dam. Lwów. Szumlańskich 6,
------------------------------------------------------------------------ " i .

KU PIĘ  damskie meszty nr 87.
chętniej na korku. Małachowak* $
ilwa. I I I  blok, I. brama, I. P-.

K IT IĘ  AKCJE, listy inutawne B 
chętniej BGK Przyjdę do dott*’*  
Oferty Gaz. Lw. nr 13838

KU PIĘ  WAGĘ dziesiętną t ełężarka 
mi LINOIuEUM -tary ołów odpad 
ki stali, stare pilniki Lwów Baio 
rego cztery, mieszk dziewięć 1195

LISTY zastawne Towarzystwa Kredy
• owetfo Ziemskiego we Lwowie kupie 
w każdej ilości, zapłacę soljdnie 
Zgłoszenia telefonii!.ie 113-27 w po 
riiedziełki środy i pisjtki miedzV ao 
Iziną 15 a 16 11635

PŁY T Y  gramofonowe połamano 1 
zn iszczono (stmeic) kupuje płaci 
najwyższe ceny Artichemja ul 3 go 
Maja U A róg Kościuszki 1295J

KU PIĘ  ja*ne w pierwszorzędnym 
stan ie ubranie pierwszego gatunku. 

.Zgodzenia: Lwów, Plac Benedyk
fcyńęki i. m. m M . 8. 12.S»-1.M.

KU PIE dobry pokost i lnkiery Kasi 
mir^tr 47. m. 25 teł 29350 1326#

KU PIĘ s eneyklopedji ftwiat 1 Ży
cie'* I-go tomu zeszyty: 2 8. 4 — 
V go tomu zeszyty: 5 8 9. 10 lub
całe te tortiy Adresy do trafiki ul 
Jag ellońftk* 11 13441

100# KOŁNIERZYKÓW  damskich -  
■mrzedam okazyjnie Twa^owski — 
Warszawa Marszałkowska 120 1140

P IA N IN O  ..Forstera’* sprzedam. —
Nowacki. Piłsudskiego 17 13721

KSIĄŻKI z znkresu SZTUKI, Historje 
^fono^r^fie. Katalogi Wvst.iw. Mu
zeów Teoria Technologia Sz uki itd 
kupuje księ.tfarnła A. Krawczyński.
T. vów Trvhunf»Iska 19 13743

MIERNICZE PRZYRZĄD Y ktipif _  
Ossollń-kich 17 i. ■  1 13219

SPRZEDAM masrynę S;ngera ulica 
Jachowicza 15. m sześć 1374F

BUCIKI ażurowe brwiowe nr 86 — 
Rprzedam. Gipsowa 82. a». 4. 13924

SPRZEDAM now«, modna futro 
krymski* na średnią Gai. L  13948

KU PIĘ  kapehtst damski wolurowy 
brą/.owy lub beżowy dobry stan. Li. 
•ty Gai. Lw. nr 13949

FUTRO męski* piżmaki, marynarka 
marpngo. ubranie jasno - popielate, 
noszone na niższego płas czyk dam 
ski modny, przybranie breitschw. — 
trencz dla chłopca .sprzedam. Lwów 
Piekarska 52. m. 8 od 2—4 1348C

KU PIĘ  wórek iil>ortowy. Zglowzerna: 
A»nyka i ,  I  P.t m. 4. 13702

SPRZEDAM krzyż żelazny n* grób 
% betonem ul. Bernsteina 8. II p . 
drzwi nr 7 11743

PIENIĄDZE leżą na strychu! OBRA 
ZY rożnych malarzy ( nawet zniszczo 
ne) KUPIĘ. Listy Gaz Lw, 13950

KUPIĘ sukienkę jasno niebieską 
wełnianą lub poi::omkową na śre
dnią. ul. Kornlnicka 6 m. 11, par 
ter, przez podwórze, od 7. wieczór.

ROWER dziecinny trójkołowy 
Wiadomość telefon 207—86.

SPRZEDAM Hamaki płaszet ^ 3*6  ̂
dobry. Piekarska 15, m 9 a
---------------------------------------- -  j M
KU PIĘ  męski trencz. zapłacę 
cenę Listy Gaz. Lw. 13951

ZŁOTE zęby bruch stale
lekarz DENTYSTA ROMAN ”  %
N1CKI Lwów pl Berna r d r ^ > -

KDTME !a■;na jealonk^ na
rękaw’c7.ki męskie zams7,oW* ~
late. łódki nr S9 i akandyna^y ^  
skie żółte nr 40 Lwów, ul. jj9^ 
micka 26 pralnia.

KU PIĘ  zegar Srjrn,,, ditrT “ Sfa*
Pąwljkowsjciego 18. m. 4 '
Z ielonej) od 2— 5 goda.

SPRZEDAM c/arną marynarkę z ka 
rnizelką, 2 poduszki. 2 jaśki t po
szewkami parasol męski j pulpit
na nuty, wszystko w najlepszym
•tani*. Obwodowa 21, parter. 12731

SPRZEDAM ubranie jasne aa śre 
dniego Rynek 35 ąklep. 13946

SPRZEDAM dziecięcy wózek sporto 
wy Oglądać można rodzieni* 4—5: 
Kurkowa 2. a iim k , C. 18951

POł.BUCIKI brrtowr nr SI, *f} ft> 
dam. Gipsowa 32, m. 4.

■ ^  
KU PIE  kaloeze, pończosak! 
petki. na 8 lat, sandałki nr wr^b**. 
tofelki nowe nr 36 3 6 j  X 
•owakiego 2f, s ś l 14, 4* ! •  *
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Czas tatuś obowiązuje 
od 29 bm.

Od dnia 29 marca br. obowiązuje 
Snowu czas letni. O godzinie 2-głej 
w nocy dina 29 marca br. należy 
więc przesunąć na wssystich zega
rach publicznych wskazówki na go
dzinę 3-cią.

Przydział ja j 
dla przedsiębiorstw

Wszystkie przedsiębiorstwa i biu
ra, którym w marcu przyznano Zu- 
»atz II, otrzymają jako dodatkowy 
Przydział po 2 jaja na osobę.

Lista uprawnionych przedsię
biorstw została obecnie przedłożona 

■ W Maslosojuzie, ul. Michała i a.
Przy odbiorze jaj trzeba przedło

żyć odpowiednie uprawnienie kie
rownictwa przedsiębiorstwa.

Na paczki wielkanocne
dla jeńców

**łożyK w Bi prze Poszukiwań Zagi. 
hior.ych: Firma Jan Pawłowski 100 
*ł. S. I. M. —  Łyczaków 60 zł., 
Pracownicy Miejskich Zakładów 
Wodociągowych Oddział Kanaliza
cyjny 320 zł., Maria Seidlerowa 100 
Sł. i 2 kompletne paczki 5-cio kg., 
'J. S. Wiśniowieekich 3.30 zl., K. 
I ‘aszkiewicz, B. Mroczkowska, K. 
Lu; kiewicz, Janina Marysia, Misio, 
Tadeusz. L. Wilczek po 1 paczce 
5-ci o kg.

Ofiary na paczki świąteczne przyj
muje się do 31 marca.

Z notatnika reportera
U T O PIŁ  SIĘ  W  SADZAW CE.

ty ) —  Bawiący się bez opieki dwu. 
letni Pacholczuk Bogusław (Persen- 
kówka 52) wpadł w pewniej chwili 
hie zauważony przez nikogo do sa
dzawki. Robotnicy pracujący obok 
Zauważyli dopiero . wypadek kiedy 
rwłolri dziecka wypłynęły na po. 
rderzchnię wody. Wezwany natych
miast lekarz Pogotowia nie zdołał 
ju i dziecka odratować i polecił 
Przewieźć zwłoki do Instytutu Me
dycyny Sądowej

N A P A D  NOŻO W NICZY. —  Na  
Przechodzących wieczorem ul. Za- 
*harstynowską Szewczuka W łady
sława, lat 21 (StebKńskich 21) i 
Lziałoka Józefa, lat 19 (Panieńska 
J9) napadli nieznani osobnicy z no
cami, którzy zadali pierwszemu ra. 
fty kłute klatki piersiowej, zaś dru
giemu rany kłute uda. Po udziele- 
Jhu pierwszej pomocy lekarz Pogo- 
~°wia przewiózł Szewczuka do szpi- 
'■ala przy ul. Pijarów 4, zaś Działo. 
* a do domu.

K ogo  obow iązuje
k s ię g o w a n ie  zbytu  to w a ró w

Wprowadzenie obowiązku prcwa- bywa towary na urządzenie swego 
dzenia księgi zakupu towarów, cze. lokalu roboczego lub mieszkania. To 
mu poświęciliśmy szereg artykułów, samo też dotyczy wszelkich do3taw 
dbylo się jednocześnie z zaprowa- dla urzędów, partii Ltp.

O  c ie b ie  c h o d z i , w ie ś n ia k u .

^ N a jle p s z a  t e r a z  p o r a  p o n a p r a w ia ć  

d u d y  n k i, o p o r z ą d z ić  p o d w ó r z e

dzeniem obowiązku księgowania 
zbytu towarów. Ważną tę sprawę o- 
mówimy z kolei.

Rozporządzenie o księgowani* 
zbytu towarów ma na celu uniemoż
liwić próby obejścia treści rozpo
rządzenia o księgowaniu zakupu to- 
yząrów, gdyż władze skarbowe ba
dając zaksięgowanie wyjścia towa. 
rów mogą sprawdzić właściwe pro.

Problem  transportu w odnego
z n ó w  d la  G a lic j i  a k tu a ln y

Do zadań Grupy Ruch Drogowy w jako środek pomocniczy dla prze- ników. Należy tu przy tej sposobno* 
Lwowskiej Głównej Grupie Gospo- cią.żonego dalekobieżnego ruchu ści wyjaśnić zjawisko od niedawn* 
darka Przemysłowa i Ruch, należy transportowego na drogach lądo- nowe dla Lwowa, a mianowicie zre
organizowanie i kierownictwo wszel- wych. Rozwiązanie tego zagadnienia prowadzenie specjalnych wozów czy 

wadzenie księgi wypływu towarów, kiego ruchy drogowego za wyłączę- może się urzeczywistnić na iinij Ham- części przedziałów dla publiczności 
Do księgowania zbytu towarów o- niem tego, co prowadzi Niemiecka burg i Kiel —  porty u ujścia Wi- zaliczającej się do narodowości 

bowiązani są hurtownicy. Hurtowni- Kolej Wschodnia. W  szczególności sly —  Wisła aż po Sandomierz — niemieckiej. N  e co innego jest przy*
należy tu ruch transportowy i oęo- skąd dalszy transport już przy po- 
bowy zarówno na drogach lądowych mocy motorowych wozów ciężaro- 
jak i wodnych. Problem transportu wych.
wodnego, który dotychczas na tere- Rejestracja powsze’hna parku eię- 
nie dystryktu Gal cja odgrywał mi- żarowego jest już niema! ukończ >ik*. 
nimalną rolę, wyłonił się ostatnio Niedostatek tonażu ciężarowego be

kami w rozumieniu niniejszego roz
porządzenia są ci przedsiębiorcy 
przemysłowi, którzy dostarczają to. 
warów innym przedsiębiorcom prze
mysłowym celem przemysłowej od
sprzedaży. W  tym wypadku pojęcie 
,,hurtownika" ma zakres ciaśniejszy 
w s.tosunku do tego, jak to pojmuje 
przepis dotyczący podatku obroto
wego. Więc w rozporządzeniu o 
księgowaniu zbytu towarów za hur
townika nie można uważać gospoda
rza rolnego, który dostarcza towa
ru detalicznym kupcom. Taicie np.

Nowe przepisy  
o nczsiacb rzemieślniczych

dzie pokryty odpowiednią ilością 
wozów jakie zostaną dostarczone z 
Rzeszy. Spisem objęto wszystkie 
wiejskie zaprzęgi wozowe, a te, któ
re nie należą do inwentarza pewnych 
gospodarstw rolnych, lecz służą do
zawodowego „furmanienia" są za sam cej w odniesieniu do wszystkich 
pośrednictwem Grupy zaopatrywane potrzeb wszystkich mieszkańców i

gospodarczego dystryktu G&»

W  związku z odnośnym rozporzą
dzeniem Grupa Rzemiosła w Krako- 

, , . . . .  , , wie przeprowadziła ostatnio grun- , „ . , . , ,,
dostarczenia do biura adwokackiego towną reformę całości ustawodaw. w P!>trzebny materiał i karmę dla życia
maszyny do pisania nie można u- stwa dotyczącego uczniów rzemieśl- koak . .. ,, , , , łicja.
wazać za czynnosc należącą do za- w  Grupie podlegają te kolejki leśne,
kresu handlu hurtowego, gdyż biu- K p S T p S h S a b ! -  które przyjm ują pasażerów. Jest w

adwokackie n ;e jc s t  zakładem rnieślników z tymi przepisami wy-

czyną tego jak tylko wielka odpo* 
wiedzialność niemieckiego żołnierza, 
urzędnika, kupca, przemysłowca i  
niemieckiej kobiety współpracują
cych na różnych posterunkach w  
wielkim dziele wojny; stąd owa ko* 
nieczność, której celem jest zapew
nienie szybkiego osiągnięcia cełu 
pracy z jak najmniejszą stratą czas* 
i energii.

Wielorakie obowiązki i prace Gru
py Ruch Drogowy, mają zresztą ten

przemysłowym. Rowniez i wtedy dana bdz le  wkrótce specjalna 
me ma mowy o handlu hurtownym, ksi:łżka omavd ająca wykształcenie 
gdy przedsiębiorca przemysłowy na. iawodowe rzemieślnicze i techniczne.

i —— Wszyscy zainteresowani, którzy
ZGŁASZAJ SW Ą W SPÓŁPRACĘ chc!i nabyć tę książkę, winni zwró. 
LUB  OBIADY W NAJBł IŻSZYM CI* sl«  w sprawie do Powiato- 
O DDZIALE  KOM ITETU N A  PRO- w -vch Wydziałów Rzemieślniczych 

W INCJI. lub bezpośrednio do Wydawnictwa.

tej chwili na terenie Galicji uru
chomionych 1.7 kolei leśnych, z tych 
7, służących w zasadzie jak i inne 
do przewozu drzćwa, udostępnione 
są i dla ruchu osobowego.

N a  terenie Lwowa, poza zupełnie 
już uporządkowanymi przedsiębior
stwami spedycyjnymi i dorożkar- 
atwem, do Grupy należy ruch tram
wajowy, zatrudniający 2400 pracow-

Swieżufha „ trymbulha"

Ożywił się ruch na targowiskach miejskich
Przed dostojnym frontem bemar- tego, gdzie prawo maksymalnej ce

dyńskiego kościoła, gdzie wyrazistość ny na każdym straganie uwidocz- 
rzeźby pogłęb1 a wi .senny słoneczny nione na czarnej tabliczce.
zalew, w przedpołudniowych godzi 
nach przewala się po zatłoczonych 
chodnikach tłum ludzki, który prze
pada w ruchliwej gęstwie miejskie* 
go targowiska. Ciągną tam gospody
nie, gazowych ognisk domowych 
strażniczki i eksploatatorki —  by 
zdobyć co najmniej n eodzowne „zie
lone". Lecz już przed bramą targo
wego placu nastawianie się na o- 
szczędność narażone zostało na po
ważne przeszkody. Winna temu roz
radowana nowym słońcem biel śnie- 
guliczek. Trzy ich garstki ujęte w  
świeżą zieleń listków, proszą się z 
wyciągniętej ręki. Naprawdę wio
sna...!

Daremne ich wołanie —  białych 
kwiatuszków wrażenie zagłuszyło ~ chowam
inne, silniejsze; inna dłon bulę krą- śpiewiścieszumny zielony liść!
głą bochna -chleba-pod oczy podsu- ,
nęła a pobok wysuwają się z wiadra Majem mi pachnie w marcowy ranek 
lśniące grubawe kichy icaszane i słoneczna ok ść na bleśni szyb 
twarde rzepy rozłożone na chuśce n.ebo pijane i ja pijany 
rzuconej na bruk. Takie jest przed- przed woniom jutro kwitnących hp. 
proże miejsca murem i kratą obję- Bronisław KróL

ESESKM6S®SEBE823

nie zmieniło. Ten sam gest prze
kupki, to samo wahanie się kupu
jących namyślanie się, przebieranie,

Nic się przez tych parę lat wojny tylko że torba niesiona do domu ;fcY"n j ra" ___ _ ^

— — — — ■ — ■  »■■■!■■  lżejszą bywa, lecz treść jej jedna- pracowników, oprócz tego zaś przy
ka, a krajobraz kazcej straganowej robot;acb wykonawczych w terenie

Działalność spółdzielni 
inżynieryjno m elioracyjnej

W e Lwowie przy ul. SakramenteK 
26 mieści się Spółdzielnia Inżynie- 
ryjno-Melioracyjna, której celem jest 
kontynuowanie robót melioracyjnych 
dla podniesienia kultury rolnej, *  
tym samym osiągnięcie zwiększo* 
nych plonów i podniesienie stopy 
życiowej rolnika.

Prace swe rozpoczęła Spółdzielni* 
wczesną wiosną 1942 r. To uzyska, 
niu od władz zatwierdzenia statut* 
otrzymała ona Od Zarządu Gospo
darki Wodnej we Lwowie szereg 
większych robót melioracyjnych. 
Prace te prowadzi ona po dziś dzień, 
zatrudniając około 40 pracowników, 
przeważnie inżynierów. W  sezonie 

Spółdzielnia zatrudnia 42

R!a siarli
Majem nvi pachnie w marcowy ranek 
słoneczna okiść na bleśni szyb —  
niebo pijane i ja pijany 
przedwoniem jutro kwitnących lip.

N a  start! Uwaga! Radość na plecy! 
Oddech! I pędem przekroić świat! 
Na wszystkie usta śmiechem polecą 
melodie nasze. Wszyscy na startl

Pęczą się we mnie przedziwne słowa, 
mai się, stroi, różowi myśl, 
bo zamiast serca w piersi swej

ławy nie inny od tego, jakim był 
w marcu lat temu tyle i tyle. Mo
że tylko nie demonstrowały się z 
taką dumą orzechy włoskie, a ce
bula dwoma główkami nie reprezen
towała obfitości podaży, lecz zresztą 
po staremu czerwienią

znajduje się 
ziemnych.

około 400 robotników

Opłaty dla dawców krwi

KRAKÓW,. 22. 3. —  Przy trans.
po staremu czerwień.ą naorasza się . . .  , . . , . , , . „
marchew, kapusta zaś jak zawsze fuzjach krwl Jako odszkodowanie dis 
obiecuje swoje smaki pod warunkiem krwiodawców w Generalnym Guber. 
dobrej omasty. —  Wszystko jest. . natorstwie przyjęte są następując* 

A  rzecz najważniejsza, że.. jest stawki; za. pierwsze 100 cen yme- 
już, lwowskim specjalnym terminem trów sześciennych —  25.—  złotych, 
zwana, „trymbulka" świeża, są o se- m  każde daIsze rozpoczęte 100 cza.
hek ze śmietaną proszące się ce
bulki nowe z bialozieloną nacią i 
świeżuteńkie piórka pietruszki. Są 
już nowalijki. Zbiera się odwaga na 
kupienie pęczka. Transakcję nie
zbyt trudną zamyka prowokująca za
chęta na jutro: „Jutro będzie już 
sałatka".

Więc naprawdę je3t wiosna"* I

kub, 12.50 złotych.

Odpowiedzi Redakcji

W P. T. Żebrowski —  Inforacji ts-.
dzieli Panu Urząd Wyżywienia we 
Lwowie, oddział hodowli nasion.

W P. H. Chyczewska —  uh Sobie
skiego 15.

Wierny iowairzysz żołnierza
Koń —  to wierny towarzysz czło

n k a  od najdawniejszych czasów.
czasów, w których człowiek pier

wotny zrozumiał, że należy przestać 
r^igać, łowić i zabijać konia dla ulu
bionego szpiku końskich kości. I na 
eoczątku epoki bronzu koń został za
ceniony na zw.erzę domowe.

W jaki sposób i w jakim właści- 
czasie koń zosta! ujarzmiony 

£rzez człowieka, świadomość o tym 
«|Hie w pomroce dziejów i imię 

,erwa2eg0 jeźdźca nie będzie nigdyhi

*otni
*od

nym. Uczeni opowiadają, że pier-
Ariowie oswoili i ujarzmili 

ztmą rasę koni azjatyckich.
 ̂Konia zamienionego na zwerzę 
nnio-we widzimy już w samych pc- 
ć-tkach h:storii starożytnej. Uży-

5aJą
starożytnej. 

p 'J<ł go Asyryjczycy, Fenicjanie, 
£sowie, Grecy i Rzymianie.

opisów biblii znaną jest historia

»b kawalerii, a konie dia niego
palona. Król Salomon posiadał

ę « o o _____
ęj^?v,'adzan° z Egiptu. Iliada rów- 

z opiewa konie —  Priam mial 
Pj, adać liczne końskie stada. Na 
ą^^nonie widzimy konia w znako- 

vch dziełach Fidiasza.

Koni począitkowo używano do ja
zdy wierzchem i do zaprzęgów bo
jowych. Wozy wojenne pojawiają 
się równocześnie z jazdą i w daw
nych bitwach miały bardzo poważne 
znaczenie. Hektor i Achilles wal
czyli na wozach, widzimy je także 
o wiele wcześniej n* różnych azja
tyckich polach bitew.

Zdawałoby się, że dzisiaj w czasie 
wojny prowadzonej jednostkami zmo
toryzowanymi zmaiało znaczenie 
konia jako siły bojowej. Zdawałoby 
się, że jest on całkowicie „do za
stąpienia". Tymczasem wprost od
wrotnie. Tam gdzie maszyna nie 
dotrze np. z powodu złych warun
ków terenowych, tam dojdzie koń.
Także czasem tam, gdzie trzeba po
móc maszynie, by się dostała na 
swe miejsce przeznaczenia, tam zno
wu ż śpieszy z pomocą koń, często 
ponosząc wspólnie trud ze swym to
warzyszem, człowiekiem.

Toteż już w poprzedniej wojnie 
światowej z roku 1914— 1918 nada- w latach po wojnie szukano za tym 
no koniowi wśród żołnierzy nazwę towarzyszem. Znajdywano go nie- 
towarzysz* trudów wojennych". I  raz, gdy zaprzęgnięty w dorożkę mu

siał w codziennym trudzie zarabiać 
na tę trochę owsa, która mu była 
do życia niezbędna. Czasem koń- 
weteran był już na łaskawym Chle
bie. W  każdym jednak wypadku żoł
nierz podchodzi! do niego z senty
mentem, jak do najlepszego towarzy
sza razem przeżytych trudnych chwil. 
Chwil, w których zarówno nad 
człowiekiem jak i nad zwierzęciem, 
wisiała groza śmierci. Podchodził z 
uznaniem poniesionej pracy i wy
siłków.

Koń, wiemy towarzysz, otrzymy
wał takie odznaczenia, jakie nadawa
no żołnierzowi. I nie wiadomo czy 
zwierzę, patrząc swoimi rozumnymi 
oczyma w oczy człowieka, dawnego 
towarzysza, nie rozumiało tego, że 
mu się oddaje żołnierską cześć? Czy 
we wspomnieniach nie przeżywało 
nocy flandryjskiego piekła, w cza
sie których pole bitwy zasypywane 
było wszelk ago rodzaju pociskami, 
a armaty grzmiąc napełniały powie
trze niebywałym hukiem detonacyj. 
Ciemność nocy przerywały od czasu 
do czasu lśniące rakiety.

Koń stał na boku, w jak najbez
pieczniejszym, o ile można w ogóle 
mówić w takiej chwili o bezpieczeń
stwie, "lieiscu, tworząc z człowte-

i iii iii mm i mii'1 Hnnan 11
kiem jedną całość. Całość nie tylko 
w znaczeniu fizycznym. Swoim za
ostrzonym zmysłem instynktu, tak 
jak i człowiek, każdym fibrean ne
rwów, wyczuwał bliskość śmierci. 
Ale nie bał się jej. Bo zwierzę u- 
mialo przezwyciężyć strach i czło
wiek wyczuwał obok siebie silnego 
nerwowo i oddanego sobie towarzy
sza.

Tak jak przed laty, tak i dzisiaj, 
w dzisiejszych zmagań ach wojen
nych koń jest najwierniejszym towa
rzyszem żoinierza. Szaleje wokół 
niego straszliwa wojna, w której 
zdają się brać udział wszystkie mo
ce piekła. Zwierzę znosi jak i 
człowiek głód i pragnienie, zimno 
północy i żar południowego słońca. 
Nie ma chwili wytchnienia czasem 
w ciągu całych nocy i dni. 1 nie opu
szcza żołnierza, chyba w chwili j’ego 
śmierci. I to nawet jeszcze wtedy 
trudno mu się z nim rozstać. \T.e~ 
rzadko na polu bitwy widzi się ko
nia, jak kopytem dotyka ciała zabi
tego towarzysza, jak gdyby nie chciał 
uwierzyć w to, że człowiek nie ze
rwie się z ziemi i szybkim ruchem 
nie siądzie mu na grzbiecie, by dalą) 
pełnić swój żołnierski obowiązek.



Miejski Starosta we Lwowie
Sftrząd dla Wyżywienia i Rolnictwa Lw ów . dnia 20 marca 1943

O G Ł O S Z E N I E
•  wprowadzenia wkładek na rzecz Głównego Związku Gospodarstwa 

Mlekiem i Tłuszczem.
Ne podstawie zarządzenia Głównej Grupy dla Wyżywienia i Rolnictwa 

W Centrali.ej Izbie z tó czerwca 11)42 ustanawia się wkładki,' na rzecz 
Głów 1.0)4o Związku Mlekiem i Tłuszczem-

Zobowiązanymi do uiszczenia wkładek są wszyscy posiadacze krów; 
POgló wne wynosi zl. 4,— od sztukj rocznie i należy je uiścić w całości*

Przy wpłacie należy podać numer kulczyka rejestrowanej krowy. 
Wkładkę za bieżący rok budżetowy (1942/43) mają posiadacze krow. 

mieszkający na terenie miasta Lwowa (w  obrębie dawnych 4 ch dzielnic 
mieszkaniowych) uiścić w Urzędzie dla Wyżywienia i Rolnictwa. Lwów, 
ul. Piekarska Ib. IU. p. najpóźniej do dnia 30 kw k nia 1943.
1343 Kreislandwłrt LEYSER

L  Z. 68/43/Cs- P.

Państwowe Medyczne Kisrsy Fachowe ienherę
Na Państwowych Medycznych Kursach Fachowych' Lcmberg nauka dla 

•eób nie będących Niemcami i ochodzenia ary jskiego rozpoczyna się 
1 KW IETNIA 12143 r.

Kto zamierza uczęszczać na te kursy fachowe, winien do dnia 25 marca 
1943 r- przesłać podanie listem poleconym pod adresem

Łn  d lf Maatlichen Medizinlsehen Pachkum, l^mWrg, Gli;wlńskistra.*s© 7.

Jnko uczestnicy będą dopuszczeni tylko tacy kandydaci, którzy albo już 
Odbyli Służbę Budowlaną albo udowodnią swoją niezdolność do Służby Bu
dowlanej lub, że są od Służby Budowlanej zwolnieni. Zwalnia się od Służby 
Budowlanej tego kto był zajęty co najmniej przez 6 miesięcy jako po
mocnik w szpitalu lub w służbie sanitarnej obrony przeciwlotniczej albo 
przy zwalczaniu tyfusu plamistego albo jako robotnik w Rzeszy.

Do podania należy dołączyć jako załączniki, o ile ich już nie przedłożono:
1. własnoręcznie napisany życiorys w języku niemieckim,
2 . metrykę urodzenia.
3. dowód dotychczasowego wykształcenia (rgzaminyh
4. świadectwo zdrowia w języku niemieckim,
5. zapewnienie w miejsce przysięgi co do aryjskiego pochodzenia,
6. cztery fotografie o wymiarach paszportowych.

+ ANNA z Sakowskich W IN TE 
UOWA, wdowa po urzędniku] 

sądowym, zmarła dnia 21 marca ( 
1943 r., po długich i ciężkich cier
pieniach. zaopatrzona św. Sakra- ] 
mentami. przeżywszy lat 56. Na 
obrzęd pogrzebowy, który odbę
dzie się w środę, dnia 24 marca ! 
1943 r- o godz- 3.45 popołudniu s 
z krypty kościoła OO. Reformatów t 
przy ul Janowskiej na cmentarz | 
Janowski zapraszają Krewnych.! 
Przyjaciół i Znajomych w ciężkim s 
smutku pogrążeni — Córka 1 Zięć. i 

NABOŻEŃSTWO ż a ł o b n e  I 
za spokój duszy śp- Zmarłej od
prawione zos^nie w środę, dnie 
24 marca 1943 r. o godz. 10 ram. | 
w kościele parafialnym OO. Ber 
nardynów, przed głównym ołta 
rzem. MMI |

J . S. p. z Watzków ZOFIA LI- i 
f  PAN0W1CZOWA, em kon

troler Poczt i Telegrafów zasnęła j 
w Panu- opatrzona św. Sakramen 
tami dnia 22 marca 1U43 r- prze 
ży;wszy lat 52 Pogrzeb odbędzie 
się we środę dnia 24 marca t'.<43 ] 
o godz 4-lcj z domu i>rzedpogrze 
bowego przy ul Kochanowskiego | 
na cmentarz Łyczakowski- Na ton 
smutny obrzęd zapraszają Krew 
nych Przyjaciół i Znajomych po 
zostali w nieutulonym żalu

Mąż. Syn i Rodzin* *

t W  p i e r w s z ą  n a j b o l e ś n i e j s z a  
rocznicą śmierci najdroższej

Mateczki i Żony ś. p. ADY 
KON1KOWSK1EJ. odbędzte się 

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
dnia 24. marca 1943 r o godz. 
8.30 rano. w kościele OÓ. Zmarł 
wyehwstnńców, o c/om Krew
nych, Znajomych zawiadamiają 

Córka 1 Mąż.

WSZYSTKIM NASZYM  PR ZY 
JACIOŁOM I ZNAJOMYM, któ
rzv w czasie choroby i pogrzebu
NASZEJ NAJUKOCHAŃSZEJ 
M ATKI. — NIEODŻAŁOW ANEJ 
PAM IĘCI 

TE K LI KORALEW1CZOWEJ. 
okazali nam gwoją pomoc i 
współczucie — P r ie w c J U  
Księdzu Kanonikowi N. SCHLE 
TZOWt. JWPaiiu Drowi Alnk- 
aandrowi SMERF.KOWI xa tro- 
akliwą opiekę, układają gorące 
podziękowanie

KORA LfiW ICZO WIE.

Szczere podziękowanie wszystkim 
tym, któfty w czasie choroby i 
śmierci nieodżałowanej pamięci 
Męża mego EDMUNDA MA- 
DEYSKIEGO. zmarłego 28. Iu:e- 
go 1943 r.. śpieszyli mi z pocie, 
chą i pomocą w tych cięzk:ch 
chwilach, a w szczególności WP. 
Gierowski oj PP . Kolegom i 
Przyjaciołom ,.Bóg zapłać” .

Żona Paulina Madejska.

P T  PRZEIAMŁONYM Fabryki 
.MIKOLASCH*’ oraz wsy.ygtkim 
W SPÓŁPRACOW NIKOM  za oka 
tanie mi współczucia i czynnej 
pomocy z powodu śmierci k. p. 
Ojca mego zaByłan* serdeczne — 
..BÓG ZAPŁAĆ ” .

Ochorok- Stanisław.

CO ROBIĆ r>o godz 9 tej wieczorem ? 
GUY i ZABAW Y poleca M ARIAN 
KL fcil ltl.D .iA  Lwów Kilińskiego 1

WODY KOLOŃSKI-E, PERFUM Y — 
oryg nalne i na wagę w wielkim 
w.yborze Drogeria Kopernika 1 1315

ABAŻURY Wytw ..Fox” 
ul Sławkowska 30

Kranów
268

KU PIĘ  pompę do nhfty. Zgłoszenia*
Speehi. Zyblikiewicza 2 U p.. m. U

PATEFON ROSYJSKI KURIĘ NA- 
TYC IB I1AST. Domagaliczów trzy — 
mieszkanie cztery 14008

WIECZNE ŚWIECE — DROGERIA 
Lwów, KOPERNIKA 1 1314

SÓL KARLSBAD/.KA. SÓL OORŻ- 
KA SALETRA DO M ARYNO W A
N IA . — DROGERIA. — Lwow -  
KO PER N IK A  1. 131P

rpO lECeNIA  GODNE FIRMy ]
FOTOGRAFICZNE Błony cięte — 
9x12 do nabycia w f rmie Suchecki 
W „  Lwów Sobieskiego 4. 1290

PO RTRETY, zdjęcia artystyczne wy. 
konuje Foto W. Benesz. ZOFII 2

SZEW SKIE PRZYBO RY: Pasty -
♦wieki materiały ,jo reparacji obu 
Wła. ciepłe wkładki do obuwia Wy 
sylka za zaliczeniem pocztowym S 
Grjczyńuki, Warszawa Jasna 18/20

CZARNE »owe ubranie ..Łestczków” 
na średniego, tęższego sprzedam — 
Zgłoś enia ul. Kordeckiego 12 B, •—• 
mjeszk. 4. parter 13— 14 i 18— 19.

SPRZEDAM suknie wełnianą czarną 
niebieską, kostium czarny. — bluzki 
różową, białą płacze. czarny, ulica 
Bourlarda 3, m. 9. I. p., oficyny.

SPRZEDAM nowe ubranie — łóżko 
komplet, narzutę atłasową, 8ukjenkę 
Kuchenkę gazową, kilimy — Podać 
adres do Gaz. Lw nr 13991

W ZM ACNIACZ oraz M IKA do żela 
zek olek rycznych okazyjnie sprze
dam Boimów 16 II. p , m  trzy

PA N TO FE LK I letnie nr 36 sporto
wo do sprzedania Wiadomość Wro- 
uowskich 7, m. 3, od 13— 19. 13964

W ARSZTATY i RZEMIEŚLNICY -  
wytwnr ający artykuły codziennego ! 
powszechnego u/yiku, zgładzajcie ofei 
ty do B/ll Lwów. Friedr.rhów 5 I.

czarne duże. w pierwszorzędnym 
litanie Wiadomość ul Kurkowa 28
II. p.. m. 7. od 3— 6.' 140»0

P Ł Y T Y  gramofonowe bet względu 
na stan, kupię, dobr/.e zapłacę, ulica 
Sykstuaka 23. sklep papierowy 14224

..TEMPO”  BUCHALTERIA PRZE
BITKOW A komplety do nabycia w 
Księgarni J FOITIK.A, -  LWÓW 
BATÓREGO 30 “ 1039

DEZYNFEKCJĘ mieszkań — mebli, 
odszczurzame p wnic -  magazynów, 
przeprowadza ..Gazoehemia”  Lwów,
Hauptatrasse (Piłsudskiego) ur 21 — 
telefon 271—08 1052

MAS* daje maaimum zabuzpiecz©- 
rtia przed włamaniami l k radzi e/a 
mi Fenomenalny przyrząd alarmo
wy wymyła przekazem 57 pob-aniem 
60 złotych. Koncesjonowane Biuro 
Handlowe Kraków Grodzka 6 1248

i dla chłopców tez się coś znajdzie 
w na.sz.ym sklepie przy ui KOPER 
N IK A  19 Przyjdźcie. zobaczcie, a 
naiK-wuo kupicie — Otrzymaliśmy 
•wieży tr«nsjK>rt artystycznych poci 
tówek l widokówek — War. IV P. 
POLSK. KOM. OPIEK 1260

SPRZEDAM lampę kwarcową orygi
nalną HAN AU z dwoma palnikami, je
den całkiem nowy oraz lampę \Ti A- 
L l'X  do leczniczych naświetlań War
sztat ek*kroicchmczn> Piekarska l-

KU PIĘ  półbuciki czarne nr 36—37 
na obcasie słupkowym w bardzo do- 
brym zlanie. Gaz. Lw. nr 14112

DOBRZE zapłacę za gramofon, — 
płyty, igły gramofonowe. Sykstuska 
nr 23. sklep papierowy. • 14223

PATEFON skrzynkowy, dwuspręży.. 
nowy (stan pierwszorzędny) sprze
dam. Na Bajkach 4. II. p., m. pięć

PASTĘ DO PODŁOGI, barwfki do 
tkanin .W ILB R A ” ’ poleca Roman
Kunasicwicz L^ów  Pllsudsk ego l la

W KSIĘGARNI -  ANTYK WARNI
A. KRAWCZYŃSKI. Lwow. ulica 
TRYBUNALSKA 18 — sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych 
antykwarycznych Grafika, sztychy

[  KUPN O  — SPRZEDAŻ ~'j
OBRAZY KUPIĘ wybitnych polskich 
artystów. Oferty Gaz Lw. 13790

PATEFON walizkowy. płyty sprze- 
dam. Oglądać między godz. 3— 8 po 
południu świętokrzyska 40, m. cztery

KU PIĘ  nukienkę z pierw-s/ej ręki — 
•krojoną, czarną, jedwabn* *orż© tę 
w najlepszym ga'unku. Oferty do 
Adm. Gaz Lw. 13855

LA TA R K I elektryczno balerie do 
dzwonków i inne. pudełka tekturo, 
we ,wyk łe i do t uśtczów Biuro fa
bryczne Jan Zaniewicki. Warszawa 
ulica Wspólna 14. — Prowincja za 
zaliczeniem 1207

MĘŻCZYŹNI W W IEKU OD 17—45
LAT. O tle nie mac «? dot ul stałego 
zajęciu ig aszajeie aię DO W AR 
SZTATOW PRZESZ KO LEN IO WYCH 
M INISTERSTW A LOTNICTW A -  
T$rn po przeszkoleniu pod kierun
kiem doświadczonych fachowców do
staniecie prace jako pełnoplaini ma 
szynowi robotnicy zakładów lotni
czych Rzeszy, gdzie możecie się da 
lej szkolić na pełnowartościowych ta 
chowców Udzielamy w naszym biu
rze wyczerpujących in formaty j Na 
zapytania listowne odpowiadamy na 
tychmiasi BIURO INFORMACYJNE 
LWÓW ADOLF H ITLER RING U 
Telefon 291 —20 Godziny urzędowe: 
w dni powszednie od godz. 7 30 17 30 
w niedziele* od godz 10 -1 929

W YNAJM Ę DOMEK jednorodzinny,
najchętniej Ł ogrodem. Oferty Adm. 
Gaz. Lvr, ur 13811

KU PIĘ  brązową spódniczkę, suknię 
kwiecistą (fratić. jedwab) torbę du
żą jasną. Liaiy Gaz. Lw. 14014

PŁASZCZ czarny damski na średnią 
na wa.alinje z okazałym persk.m 
kol m or em w pierwszorzędnym gta- 
hie oraz podbicie futrzane rnurmle 
do sprzedania SKIBOWA, Heninga 
lir 26, od 4_tej pop. 11066

SPRZEDAM tan'o piękno prawie no-
we FUTRO męskie piżmaki z kpinie 
rzem szalowym selekjn wydra wierch 
c z a r n y  na głusznego tęgiego, trencz, 
prochownik impregnowany średnie- 
ir.u kołnierz szalowy notakin wydra, 
spodnie robocze. Oglądać dziesiąta— 
P i ą t a .  Zadwórzańskn etoLr-ydzieści, 
drugi dzwonek od dołu, ostatni przy
stanek .siódemki” . 14670

SPRZEDAM PATEFON walizkowy
zupełnie nowy z płytami. Wiadomość 
pl. Sjrzelecki 10 m. 3 14539

OGRÓD warzywny x drzewami owo
cowymi do wydzierżawienia. Windo 
mość Ostsira-ige 177, I. P-, m dwa 
między 15 a 17., 13872

I W O LNE  POSADY

ŚW IAT I ŻYCIE”  komplet. poje. 
dyncze tomv lub luźne zeszyty ku. 
puje Księgarń la M KOW ALSKI — 
Lwów. LEGIONÓW 19. 1335

KU PIM Y WOZY na jjrumarh lub 
wory (platform y) nadające r»?ę na 
pr yczepk: do ciągników. Listy do 
Adm Car Lw. nr 1307

KSIĄŻKI polskie wartościowe, nau
kowe encyklopedie itp kupię. Listy 
te spinem Gaz Lw, 1242

POW IELACZ ro-ncyjny Oestottner 
lub R^neo w dobrym s'an!e kupię 
Zgłoszenia: M KOW ALSKI, Lw *.w 
LEGIONÓW nr 31 1270

KORONKI pościelowe j bieliźnian# 
duży wybór Twarowski Warszawa 
Marszałkowska 120 m 7 1255

ZAM KI błyskawiczne, grzebienia me 
talowe Sprzedaż fabryczr.a rab 

B H Kurowski Warszawa 
Plac Napoleona 9 1205

SPRZEDAM maszynę krawłecką Sin
ger* meszty damskie nr 37 średni 
obcas, nr 36 niski oraz ubranko 
chłopięce do 8 lal. Obertyńgka 4 — 
m. 2. god*. 2—4. 1383J

MŁODA IN TELIG E NTN A  PA N I do 
zarządu pry w kuchni we Lwowie 
poszukiwana natychmiast. Zgłosze
nia Gaz. Lw. nr. 1289

STENO TYPISTKĘ znającą dobrze 
stenografię i piszącą begie na ma 
szynie, poszukuje poważne piywa ne 
pr .edsiebiorsi wo n em;eckio we Lwo 
wie. Oferty Gaz. Lw. nr 1293

SPR 'E D A M  futro breitsebwane. — ----

POSZUKUJEMY do robót na miej. 
sen 5 mechaników. 6 tokarzy, 5 ś!u 
sarzy 10 robotników warsztatowych 
naiYchmiast. Przydział nr 1 i II — 
zapewniony. Listy Gaz. Lw 1306

DOŚW l i  i  CZONEGO registratora 1 
ekspedienta poszukuje BANK Wa 
runok język niemiecki. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 1326

PŁASZCZ dnmski na średnią sz*ao* 
płą ; KURTKĘ skórzaną damską — 
BUTY & cholewami dar*8kie (oficer
skie) nr 39. sprzedam Na Bajkach 
cztery, Jl. piętro, m pięć. 14475

PALTO  czarne zimowe na niskiego; 
PALTO  popielate wiosenne na śre_ 
dniego; BUTY oficąrskie nr 42 — 
sprzedam ul. Bilińskich nr 20 — 
górny dzwonek. 14474

KU PIĘ  szkołę Bajera gry na forte
pianie. Pl. Strzelecki i. I u. m. 10

PATEFON szafkowy angielski, więk
szy, podwójna sprężyna. piękny 
dźwięk i płytami sprzed;-^. Długo
sza jeden, mieszk. ośm. od 2—5.

SPRZEDAM tamo FUTRO damski© 
konie C7.*rne. pławr.cz jasny wiosenny, 
zimowy cz&ruy oraz niebieski gumo-' 
wy przejrzyaiy t kapuzą. garsonkę 
kostjum jasny, koatjum granatowy do 
wykońc enia’ sukienkę wzorzystą — 
wszystko dla średniej ; paski do f*>- 
ćróży ; linewka dla psa. Oglądać dzio- 
siąta —piąta, Zadwórzańska stotrzy- 
dzleścł (oniatni przystań, fciódemki) 
drugi dzwonek od dołu. 14669

MĘŻCZYŹNI I KOBIETY WSZYST 
KICH ZAWODÓW! O ile dotąd nic 
macie ^ajęcia. nie sfe<lżcie beacrynnie 
w domu, łccz zgłoście się na!>ihtntasl 
du pracy w nuwnczesnych fabrykach 
Rzeszy. — One zapewnią Wam dobre 
miejsce pracy, schludne pomieszkanie 
wysiar.csn jjjee wyżywienie i dobrą 
zapłatę. Poza tym będziecie moeli moż 
no.śc pogłębić Wasze wiadomości fa 
chowe albo wyuczyć sic nowego za 
wodu, klóry zajtewni Wam lepsze 
warunki życiowe: Przyjdźcie do nas' 
Poradzimy Wam chętnie* i stosownie 
do życzenia skierujemy .Was na od 
powiędnie miejsce pracy — Biuio In 
formacyjne: Lwów. Adolf Hitler Ring
11 Tel 291-2P Godzny urzędowe 
w dni powszednie od godz 7-30— 17-31 
w niedzielę od godz 10— 1 928

FRYZJERA, fryzjerkę i manlkurr.y-
•tkę przyjmę. Ruska 3. Ku/yk 13635

FACHOWCÓW BUDOW LANYCH -  
robotników t roboi nie poszukujemy 
natychmiast Dobr* jedzenie t Zu 
sau, „MGiwAG”  Chrzanowukiei aeeść

l  0 K A l  E

UCZNIA pr/vjmę do nauk!, warazfrł 
ślugaraki J. Grossa Czarnieckiego 3

I LW OW SKA FABRYKA OBUWIA
przyjmuje na dobrych warunkach — 
szewców, przyk rawaczy stolarzy — 
ślusarzy tokarza metalowego, elektro 
montera orn2 niekwalifikowane s: y 
Zgłobzcnta we fabryce. Marcina 30

POSZUKUJĘ mioszkanja wspólnego 
przy samotnej osobie w pobliżu 
Dworca; dobrze zapłacę. Lut# Ado* 
Gaz. Lw. ur 13756

POSZUKUJE stancję, może brć 1 po 
kój z kuchnią albo 2 małe pokoje: 
gfia i świat o wymagane ; dobrze za
płacę. Listy Gai Lw. 13750

W YNAJM Ę domek a ogrodem du 
żym lub m eszkanie xa wynagrodzę 
niem według umowy, w okolicy L i
stopada. Wuleokiej, Zielonej — o<i 
tramwaju 10 minut. Gaz. Lw. 13648

W ARSZAW A Pensjonat Moniuszki 
7* m. 3, w pokojach bieżąca woda.

POKÓJ UM EBLOW ANY, czysty —
słoneczny, łazienka (ul. Tarnów, 
skiego) panu z Rzeszy wynajmę. — 
Listy Gaz. Lw. 13917

M IESZKANIE 2 lub 3 pokoje * kom
fortem, poszukuję. Koszt* /wrócę — 
pośrednictwo wynagrodzę. Listy do 
Adm Gaz. Lw. 14379

POKÓJ ł  kuchnia ewent. guz  nie 
daleko Dworca Głównngo, zapłacę 
za remont do 2.000 zł Gaz L. 13998

POKÓJ obwerpy ul. Batorego wchód
x kia-ki. I. p. odstąpię na biuro — 
ewent. mieszkanie, ęaz. Lw 13932

ZW INNEGO CHŁOPCA do posyłek
te znajomością jęz. nsem. poszukuje 
się 7.aruz. LUty Gaz. Lw. nr 1325

DOZORCY DOMOWEGO obznajomio 
nego z napraw kami rzemieślniczymi, 
poszukuje Łaraz. M es kanie do
dyspozycji. Język niem. konieczny 
Listy Gaz. Lw. nr 1327

DOŚWIADCZONYCH majstrów bu- 
dowlanych, techników budowlanych 
i *Ś©-bołników poszukuje miejscowa 
firma budowlana. Zusntz 1. i U za
pewnione. Zgłoszeń a listowne Gaze
ta Lwowska Nr. 1328

POLSKIE Przedsiębiorstwo Budow
lane przyjmie od ?araz do robót we 
Lwow je cieśli i robotników budowli* 
nych Płaca według umowy Zusaiz 
1 j 2. Zgłoszeń a : Wienerst 5;
II, pięiro. (Obok kościoła Sw, Annyl

PRZYJM IEM Y eh fctrotechników ślu 
ąar/y mechaników. tokąrzy orar 
stolarzy Zgłaszać .się w biurze Per- 
sonaluym. Wulecka 4 1276

BUCHALTERA MŁODEGO u ku
je bank. Język n em warunek. Li 
»ty Ga*. Lw. nr 1324

SZEWCÓW • kwallfikanych, niekwali- 
f i kowanych, kobiety przyjmę zaraz. 
Zgłoszenia: -Fabryka drewnianego
obuwia Stefan Nowak. Pe.tewna 15.

POSZUKUJĘ podręcznego lub i>od. 
ręczną do krawiectwa. Rynek 18 —
II. piętro, mieszkanie 14. 14003

PRZYJM Ę na wyjazd fachowców i 
robotników budowlanych. Zg oazfiiia 
przyjmuje b|urt> Kadecka nr 14.1. 
Wyżywieni© całodzienne zapewnione.

SZW ACZKA rutynowana młodsza — 
potrzebna do hotelu ,,Europa1* plac 
Mariacki cztery. 13961

PRZYJM Ę do prac pomocniczych w 
pracowni Ś mężczyzn' euert kob eiy* 
Zgłoszenia: W ytwórnia Akumulato
rów Lwów. ul. Wandy {r*-y. 13959

P-A ELE K TR YK A  1 TECHNIKA —
Stryj Iloscba 1, telefon 266, przyj- 
mi© natychmiast na dobrych wnrnu 
kach samodzielnego radiotechnika.

HU RTOW NIA Apteczna Farma*” . 
Lwów, Plac Govuchowskich 11, po
szukuje od zaraz stenotyp'«(k: poi
sko - niemiecąkioj oraz robotników 
do pakowania. — Zgłoszenia pod po 
wyzszy adres. 13S98

FRYZJERSKI pomocnik naraz po. 
trzebny. Potockiego 22, Staw iarz..

i  PO SA D  P O S Z U K U J Ą  j

R U TYN O W A N Y rolnik z ukończoną 
szkołą rolniczą, z dobrem i referen
cjami, przyjmie posadę zarządcy ma 
jątku od 1 kwietnia !ub później — 
Poste - restante Sokal nr 5456 13873

SZOFER, Polak, * niem. prawem 
jazdy III. kl., szuka posady w miej 
*cu. Liatv Ga-.. Lw 13912

SAMOTNA, nia, energiczna —
ru.ynowana gospodyni, doskonale go 
tują ca, przyjmie pracę dwór. pensjo 
nat lub dom prywairty Piękne Awi» 
dectwa. Listy Gaz. Lw. 13900

ZDOLNY podmn.it-'rzy murarski oo 
etukuj© posady od /ara*. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 13889

POSZUKUJĘ garsoniery tub pokoju 
i kuchnią, gaz Dóbr*© *©pł»cę. Li- 
hty Oaz. Lw. 13919

N A U K  A 1
U W A G A !!! TRENERA - MISTRZA 
do SZERMIERKI (*pec. szable) —
poszukujemy. Listy Gaz. Lw 1371

UDZIELAM nauki kroju, azycja i 
modelowania Sawkówna, Katowskie 
go 16. II piętro, 13583

l w o w s k a  s z k o ł a  s a m o c h o
D ')W A  s/koh kierowców na w «y »t  
kie klasy pojazdów mechanicznych 
załatwia formalności otrzymania 
prawn jazdy Zam ejscowym ZNIŻKI 
KOLEJOWE I opieka Lwów ulica 
SYKSTUSKA 63 Tel 260- 22 1079

! EKCJE FORTEPIANU -  CYTRY
Prof M I/. piński P lA C  HALICKI 
SIEDEM Tl piętro 940

N A U K A  niemieckiego; Głęl»oka 18 
Wpisy dziaiaj od 11 rano do 8 . 14177

LEKCYJ tańców udzielam WIECZY 
STY. Kopernika 16. 14015

i r o z  m  a  i t i  1
ADW OKAT Dr Buchelt przeniósł
kancelarię Mikołaja 1 11 p  13485

KONC BIURO Dra R GRIEGA -
SYKSTUSKA 14 wykonuje: TŁU
MACZENIA. PR ZEPISYW AN IE  NA 
M ASZYNIE PODANIA -  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne

PO D AN IA  NAJTAN IEJ Głęboka 1S.

,,Z IU T A ”  wróży noworteśni© z kart. 
ręki. fotografii, tłumaczy *my Pra© 
ayła odiH>wie*i/i za naliczeniem :Ktc%~ 
tov/em. Przyjmuje od 14 po poł. — 
Słonuczna 17. II. p., m. 8 . 13811

CHI ROMA NT A Jfltinnn rnanr x traf
nych przepowiedni, daje cenne wska 
zówki i rady we wdzystkich upra
wach. na zainteresowaną osobę pr*y 
nieść zdjęcie; przyjmuje codziennie.

9 do 4 po południu. Lwów. ulica 
SUPIŃSKIEGO 30. MIESZK. TRZY

AKU SZERKA Sekuła przyjmuje pa
nie. Wienerstr 61 (Tokerzewskiego

GRAFOLOG JASNOWIDZ MAR 
T IN l wnika w na jg ębsze tajniki du 
•zy ludzkiej Udziela porad w n*j 
bardziej zawiłych ©prawach Od^ła 
nia tajemnice przyszłości. Odnajdu
je oaoby zaginione Przyjmuj© o- 
próc* niedziel od 16—1 t 3—7. ul 
Zyblikiewicza 28. mieszkania eetery. 
parter na lewo 941

W SZELKIE PR ZE PISYW AN IA  na 
maszynie. ..REKORD”  Wałowa 19

ROZWODOWE SPRAW Y SZYBKO 
pr*epro*adza informuje w gpornych 
sprawach małżeńskich Obrońc© Kon 
systoraki mgr praw Z Stasiakie 
wic*. Warszawa, Złota 32.

PLU SK W Y. WSZY SZCZURY — 
w mio*;zkan5ach tępi mdyknln e j»od 
gwarancją AZOT”  LWÓW SŁO- 
WACKIEGO 2. m 3 II p Tel 224 21

POKÓJ * oflobnem wejściem * po 
śc elą. Oglądać godz. 6— S  wlecz, ul 
Miodowa 8, I. p.. m. tr;.y, 13861

POSZUKUJĘ umeblowanego pokoju 
dwuosobowego z wygodami I używał 
nością kuchni gazowej lub pokoju 
s kuchnią. Liaty Ga* Lw 13854

POSZUKUJĘ S— 4 pokojowego ?ni©_ 
askania pełnnkom fortowego lub pół- 
komfort, z gazem wraz z meblami. 
Pośredn>two mile widziane Zgło. 
szenia: Krakowska 14. akl»p 13809

W  ^loww ycn colach ;
M A R I A  C E B O T A H *  f 
H I L D Ę  V .  S T O L Z  j 
I V A A  I * E T R U V I C Z  f

w y św ie t la  od dnia IS - g o  m a ic a  \
4*

99

Ps*ri?;yj M U m iKiJ

d z iec in n e , n iłi>dz;eżow e, ro c z 

n ik i c za sop ism  .,1'Ł U ? !! Y h ’ '. 

„ i 'L O M  Y C Z E K " .  „ S Ł O N 

K O "  itp . n a w e t w -ta n ie  

z n is z c zo n y m , t a k ie  UJ^KO- 

1*1SY —  Z g lo s z e n ta :

M. . KOWAISKI
Lw ów , Legionów  1̂

i gotowe fason> kapci uszy dań* 
skioh © wielkim wyborze poi*** 
A. DOMAŃSKI i S ka, ftan/H ''"
Marszałkowska 1U2. pokój nr

r y m a r z e

s z e w c yI
nawet tamiejscowi *o.s«ana na 
tychmiasl przyjęć*. Wyzywięńi*' 
w przcdaiębiorst wie i możliwość* 
zakwaterowania. Przedsiębiorstw1’ 
pracuje wyłącznie dla Wehrma^h 

(u Zgłoszenia:
KKSTK GliMMI and LEOERWA 
llENFAUr.lK. Lnalari, Ctuwa * 

Tel 124-.-*

Branżowa książka telsfonsczn?
ula Gcnerhln Gubernaiurstwe 
Kpit hsndlu prttin jJu  . * « » °  
duw d«i urzędowej Książki Tek 

fun.czncj wydanje *942
zawiera relefony we*y»(kicb fi*1*1, 
handlowych ) przemysłowych "  
jak również wazysikich aooueń 
tow uprawiających woine zawód? 
oraz adresy przedsiębiorą^ 
waajratkłch brani w całym 

bernatoratwie.
Cena *1. 6.— .

Sprzedać t Zarząd Działu Ogl° 
Rzeniowcgo; Zcitungsverla« 
kau - Wareehau G. m. b H 
Oddział Branżowej Książki Tel*
fonicznej Krńkau, Postsjr 1. "
Wysyłkę — bez oldatj *** port® 1 
opakowanie, uskutecznia etę 0° 
wpłaceniu należności na ko**v 
poi-ztowe Zeitung.jver!ag Kraka0 
Warschnu G m b H. AbteBu®̂  
Br«nchen;e!efonbuch —■ Kem1* 
nr 1041, Warscbau; — ik 
ktiążka jest do nabycia
okienku Gazeta Lwowska' "jT
Lwów ul Sokoła 4

FR/.ERABiAM kołdry materac® ^  
pracownia pościeli Maria 
Kopernika cztery

CH1ROMANTKA 
Tarnowskiego 21, m. dwa

----------------

JASNOWIDZ PSYCHOCRAFOLOG 
IWAMOTT, mlstr* przepowiedni ta 
jemnic wydarzeń życiowych da pra
wdziwe wyjaśnienia l porady we wszel 
kich kwestiach Odpowiedzi pisemne 
podając datę urodzenia i pytania — 
Adres: Kraków. Adolf Hitlerplatt 
nr 46 m. 5 Skrytka poczt 474 i 680 
Wysyłka ta  zaliczeniem p‘K,«towym

PRZEPROW ADZKI —  PRZEWÓ7 
pianin fortepianów ora* w«*plkie 
roboty wagonowe — wykonuje — 
KOSTYRKA. ZADW ÓRZAŃSKA 4 
mie«zk 1. Telefon 271—65. 13941

PRZERABIAM  kołdry I materace;
fayc*nko\v»ka 89, * Rzewowakl. 13997

ASTUOPSYCHOGRAEOLOG 
mania, przepowiada * ręk  ̂ ka^t^  
pisma, fotografii, mówi 
nech.

ŁÓŻECZKO zamienię *a ple^11*1 4. 
bujak. Wynpiańskiego 11 a
------------------------------------------------ j*
WRÓŻĘ z kart i ręki przyjdź * / 
dzi**<rt zadowolona Pełczyńska
mieszkanie dziewięć.

POKOJU * utrzyman;em lub be* po 
asukuję. Listy Gaz. Lw. 13796

SKLEP SPOŻYWCZY ul- Zielona 29 
!. R. Munc/uk zawiadamia Szanowny 
Klientelę, żc ciągle rejestruje kartki 
spożywcze na towar oraz na cblcb 
(z,p iekarn i Tureckiej) be* wzglądu 
na miejsce- zamieszkania. 14762

WRÓŻKA Roma przyjmuje al. Kra 
kowaka 1, III p. mieszkanie 17 — 
na ganku 13437

PR ZEPISYW AN IE  n* M ASZYNIE
dokumentów do legalizacji notariał 
nej -  TŁU M ACZENIA  PODANIA 
wypełniani© wszelkich druków życir 
rysy listy KOSZTORYSY techniet 
BIURO TŁUMACZEŃ - LWÓW -  
ROM ANOW ICZA 2 (obok Notariatu)

  ----------------------------
CHIROM A N TK A  pr/epowlad*
azłość i przeszłość odnajduj® s  
nione o^oby Domagaliczów 
parter, mieszk. I.

I " P i l W A I N   ___ '
whm.- -  *" jnif

ZBYCHU 1 Przyjdź czekam ^  
od 8 do 12. Gipsowa sześć

ir
proszony

r»m «  godz 2-—6-
FELIKS S. pro-»zony .korou" 1̂ 1 
•ię r Michałem w godz 2-
 —"  10
JAM.NA STELLMACH ł
warzyszki. 7i.‘ iałkowskiego ' ^/0

Redakcja r*rzvimu|r *d fcK-vi
Rękopisów nie zwracam? ~ Kr0ttfj 
ny: Sekretariatu 23 ,
1115 21 1‘zialu ogłoszeń * 1 1
terminowa druk ogłoszeń * v ft*te 
Iwo nie odp» winda Druk -j i  

Lwow»kici“  Lwów. ul ^


